
Contacto

Teléfono +34 958587101
Correo Electrónico lamalaha@dipgra.es

Dirección Postal

Real, 18
(18130) la Malaha España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 315/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 08:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de La Malahá
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.lamalaha.com/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X%2FN3C6YD18oQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de materiales para la ejecución del PFEA ESPECIAL 2023 de La Malahá

Se trata de adquirir los materiales de construcción necesarios para llevar a cabo las obras del Plan de FomentoDescripción 
de Empleo Agrario Especial del ejercicio 2023.  Se adquirirán diversos materiales agrupados en lotes y según la necesidad
que se describe en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Valor estimado del contrato 37.151,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.866,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.774,21 EUR.

Clasificación CPV
44110000 - Materiales de construcción.
14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y agregados.
19732000 - Polipropileno.
39812500 - Agentes de estanqueidad.
44111100 - Ladrillos.
44111200 - Cemento.
44111500 - Aislantes y accesorios aislantes.
44111800 - Mortero (construcción).
44114000 - Hormigón.
44115210 - Materiales de fontanería.
44160000 - Conducciones, canalizaciones, tuberías de revestimiento, tubos y artículos conexos.
44163000 - Tuberías y accesorios.
44170000 - Planchas, hojas, bandas y láminas relacionadas con materiales de construcción.
44810000 - Pinturas.

Plazo de Ejecución
Del 20/07/2024 al 31/12/2024

Observaciones: Según programa Especial del Plan de Fomento del Empleo Agrario (PFEA)

https://www.lamalaha.com/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X%2FN3C6YD18oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar de ejecución
Obra de ampliación balneario en Los Baños de La Malahá
Condiciones Cumplir con los tiempos de respuesta ofertados
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Parcela 146 polígono 3. Los Baños de La Malahá
(18131) La Malahá España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Áridos

Adquisición de arena fina y zahorra suministrada en la obraDescripción 
Valor estimado del contrato 1.389,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.528,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.263,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ÁRIDOS LOS LINOS S.L.
NIF B18662072
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AGUADERO S/N
(18640) PADUL España

Contacto



Precio de la oferta más baja 1.081 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.081 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Teléfono +34 9587901256
Correo Electrónico contabilidad@loslinos.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.081 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.308,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 315/2023 L1
Fecha de Formalización 31/07/2024

Contrato

Contrato Lote 1 315_2023.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1477a0f8-c11c-4f97-ab56-eadf4f5651c4
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/08/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Hormigones y Morteros

Adquisición de sacos de cemento. Compra de hormigones y morteros suministrados desde central deDescripción 
fabricación de hormigón
Valor estimado del contrato 21.725 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.897,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.750 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1477a0f8-c11c-4f97-ab56-eadf4f5651c4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1477a0f8-c11c-4f97-ab56-eadf4f5651c4


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.646,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicatario

HORMIGONES MANUEL FERNANDEZ, S.L.
NIF B18570390
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Carretera Rio Dilar, S/N
(18110) Las Gabias España

Contacto

Teléfono 652924646
Correo Electrónico hormfern@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.646,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.562,27 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 315/2023 L2
Fecha de Formalización 31/07/2024

Contrato

Contrato Lote 2 315_2023.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=03586ca6-43a2-4c99-8f02-04cad12910d0
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/08/2024

Motivación

Motivación Mejor Oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Aislantes e impermeabilizaciones

Compra de pintura al clorocaucho, aislantes de poliestireno, malla de fibra de polipropileno, cementoDescripción 
impermeabilizante, geotextil polipropileno
Valor estimado del contrato 7.656,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.421,78 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=03586ca6-43a2-4c99-8f02-04cad12910d0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=03586ca6-43a2-4c99-8f02-04cad12910d0


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.612,14 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 

Importe (sin impuestos) 6.960,15 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Ceferino Cervera e Hijos SL
NIF B18404004
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

(18630) HUETOR TAJAR España

Contacto

Teléfono +94 958335043
Correo Electrónico esther@ceferinocervaraehijos.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.612,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.000,69 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 315/2023 L3
Fecha de Formalización 31/07/2024

Contrato

Contrato Lote 3 315_2023.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a2166166-e10d-4ed8-9bad-22c23a5077c1
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a2166166-e10d-4ed8-9bad-22c23a5077c1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a2166166-e10d-4ed8-9bad-22c23a5077c1


0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Fontanería y saneamiento

Compra de material de construcción relacionado con fontanería y saneamientoDescripción 
Valor estimado del contrato 1.872,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.059,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.702,26 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Ceferino Cervera e Hijos SL
NIF B18404004
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

(18630) HUETOR TAJAR España

Contacto

Teléfono +94 958335043
Correo Electrónico esther@ceferinocervaraehijos.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.632,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.974,99 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 315/2023 L4
Fecha de Formalización 31/07/2024

Contrato

Contrato Lote 4 315_2023.docx
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=54086858-a330-4cc0-af0a-27d4e5e84bec
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/08/2024

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=54086858-a330-4cc0-af0a-27d4e5e84bec
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=54086858-a330-4cc0-af0a-27d4e5e84bec


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.632,22 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Albañilería

Adquisición de ladrillos cerámicos y bloques prefabricados de hormigónDescripción 
Valor estimado del contrato 4.508,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.958,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.098,3 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Ceferino Cervera e Hijos SL
NIF B18404004
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

(18630) HUETOR TAJAR España

Contacto

Teléfono +94 958335043
Correo Electrónico esther@ceferinocervaraehijos.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.792,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.588,63 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 315/2023 L5
Fecha de Formalización 31/07/2024

Contrato



Dirección Postal

Real 18
(18131) La Malahá España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.792,26 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Contrato Lote 5 315_2023.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4c8df366-3115-4c12-9fc5-5c709c8c87a0
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/08/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de La Malahá
Sitio Web https://lamalaha.sedelectronica.es/info.0

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación del contrato será el procedimiento abierto, en el que todo empresario interesado podrá presentar
una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los licitadores.  La adjudicación del
contrato se realizará utilizando una pluralidad de criterios, todos ellos cuantificables mediante fórmulas automáticas. El
contrato se ha dividido en 5 lotes, pudiendo cualquier empresa interesada presentar su oferta a uno o a todos ellos. No se
limita el número de lotes a adjudicar para cada licitador.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4c8df366-3115-4c12-9fc5-5c709c8c87a0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4c8df366-3115-4c12-9fc5-5c709c8c87a0
https://lamalaha.sedelectronica.es/info.0


Lugar

Ayuntamiento de La Malaha

Dirección Postal

C/ Real 18
(18131) LA MALAHÁ España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/07/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A16GCRryfdzL1rX 3q%2FMAPA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Capacidad de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: menor a 15 horas: 30 puntos - Entre 16 horas y 25 horas: 20 puntos - Entre 26 horas y 35Expresión de evaluación 

horas: 10 puntos - Entre 36 horas y 45 horas: 5 puntos - Igual o superior 46 horas: 0 puntos
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Puntuación = % baja de la oferta / % baja máxima presentadaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

ID 0000013899937 |  2024-000837966 | Thu, 01 Aug 2024 08:25:12:681 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118342419653032119636173508188740022994 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A16GCRryfdzL1rX3q%2FMAPA%3D%3D

